—

In urm’a acesteia s’a formulatu asia numitulu
uRegulamentu alu afaceriloru institu-
tiunei publice la institutele de invetia
mentu gr. cath. archidiecesane dein
Blasiu, si alu aplicarei fondului de
insitutiune asia numitu alu basiliti-
loru“ publicatu in 16/4 Novembre 1872 sub Nr.
2703.

Acestu regulamentu consta dein 22 §, si fi
endu câ pana acumu nu e cunoscutu publicului ro
manu, lasu, se urmeze aci unu estrasu scurtu dein
elu, mai cu săma in catu privesce regularea insti-
tutiunei locali:

Â. Regulare» afaceriloru institut i-
unei.